大侃台

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文体新闻 2018年5月13日 星期日
值班主任：满国徽 主编：林永成 美编：王凤龙A06 综合

注销公告
中铁七局集团第三工程有限公司
三亚西制梁场拟向三亚市工商行
政管理局申请注销，请相关债权债
务人见报日起45天内到本公司办
理相关事宜。

海口市国土资源局
关于注销海口市国用（1997）字第
41360号土地证的

通告
海土资龙华字[2018]400号

黄艳敏向我局申请补办位于海口
市省制药厂东侧，面积为465.24
平方米的宗地的国有土地使用
证。经查，黄艳敏持有的海口市国
用（1997）字第41360号国有土地
使用证已登报挂失。现通告注销，
上述土地证不再具有任何法律效
力。凡对此有异议者，请自通告之
日起十五天内向我局龙华分局提
出书面申诉；逾期无异议，我局将
依法给予黄艳敏补发上述宗地的
国有土地使用证。特此通告。

2018年5月7日

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

供 求

拍 卖

注销公告
儋州鑫潮源机动车代理服务有限
责任公司拟向儋州市工商行政管
理局申请注销，请债权债务人自登
报之日起45日内到本公司办理相
关事宜，特此公告。

注销公告
文昌芭蕉叶餐饮服务娱乐公馆拟
向文昌市工商行政管理局申请注
销，请债权债务人于本公告见报后
45天内到本司办理相关事宜。

注销公告
三亚国兴工程材料有限公司（统一
社 会 信 用 代 码 ：
91460200MA5RCJY8XF）拟 向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内前来办理相关事宜。

注销公告
海南基业商砼混凝土有限公司拟
向海南省工商行政管理局申请注
销，请债权债务人自本公告见报日
起45天内前来办理相关事宜。

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

广告

注销公告
海南瑞能贸易有限公司注册号
460300000030682向洋浦经济开
发区工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜

注销公告
海南中信泽投资有限公司（信用代
码:91460000698947238F）拟 向
海南省工商行政管理局申请注销，
请债权债务人自见报日起45天内
到本公司办理相关事宜。

注销公告
三亚马中房地产咨询服务有限公
司拟向三亚市工商行政管理局申
请注销，请相关债权债务人登报
45天内到本公司办理相关事宜。

债权债务清理公告
因内部财务审计，请凡与本司或本
司股东有债权、债务往来及担保纠
纷的当事人自本公告刊载之日起
三十日内，与本公司联系登记确
认，逾期视为放弃法律权利，后果
自负。联系电话：18006677999、
15296988888，联系人：于先生、罗
先生

海南汇霖房地产开发有限公司
2018年5月13日

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

▲本人胡华清，不慎遗失儋州中润

旅游开发有限公司开具的中国海

南海花岛收据。楼盘名称中国海

南海花岛，3号岛396栋818号房，

收 据 编 号 ：2191544，金 额 ：

103019元，特此声明作废。

▲海南华盛混凝土有限公司不慎

遗失海南增值税普通发票贰张，发

票 代 码 分 别 为 ：05129049、

06357960，现声明作废。

▲王二莲遗失营业执照正副本各

一 本 ， 注 册 号:

469003600133050，声明作废。

▲临高县博厚好禧腾鑫商行遗失

营业执照副本一本，注册号:

469028600092941现声明作废。

▲昌江石碌零点牛家村美食城遗

失昌江黎族自治县石碌农村信用

合 作 社 开 户 许 可 证 ，核 准 号

J6410017204101声明作废。

▲张泽彪不慎遗失海囗市海府路

49号省机关大院住宅北区8幢房

号602房权证，房权证号：海囗市

房权证海房改字第HK101606号，

现声明作废。

▲海南亮锋实业有限公司遗失营

业 执 照 正 、副 本 ，号 码 为 ：

469002000009817，特此声明作

废。

遗失声明
东方城东居佳房屋中介信用代码

92469007MA5RGMLL6U 遗 失

海南增值税专用发票的发票联和

抵扣联，发票代码 4600162160，

发票号码00124243-00124245、

00126036、 00126037、

00124981、00124697、00124698

共8张，特此声明

遗失声明
海南驰翔科贸有限公司遗失工商营

业 执 照 正 本 、副 本 ，注 册 号:

4600002015764；税务登记证正本、

副本，税号:460100760368916；银

行开户许可证及公章、财务专用章，

现声明作废。

遗失声明
海南智联管理咨询服务有限公司，

注册号91460100082535833B遗

失营业执照正副本，银行开户许可

证，证号：J6410018149501 及公

章，声明作废。

▲林明海遗失座落于潭牛圩中心

路的国有土地使用证,证号:文国

用(2001)字第W1000596号,特此

声明。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

白沙城区已动工土地转让
手续齐备，另有酒店（39间）转让
联系：13337626381李

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

▲海南亮锋实业有限公司遗失税
务 登 记 证 正、副 本 ，号 码 为 ：
460002798721578，特此声明作
废。
▲海南亮锋实业有限公司遗失中
国人民共和国组织机构代码证正、
副本，号码为：79872157一 8，特
此声明作废。
▲梁元顺不慎遗失建筑举重机械
司机（塔式）初级特种操作证，证书
编号：琼A042016000352，特此声
明。
▲卢俊宇遗失绿地集团三亚置业
有限公司开具的收款收据一张，收
据号：NO5000161，金额：50000
元，现声明作废。
▲吴进不慎遗失居民身份证，证
号：460004199305235217，特此
声明。
▲张雄锋不慎遗失电子导游证，导
游证号：BLA5867F，特此声明。
▲陈基宝不慎遗失残疾证，证号
为:琼军C001248，声明作废。
▲顾春雷不慎遗失三亚恒合融医
院投资管理有限公司开具的三亚
恒大养生谷11-601房交款收据
一张，编号5413692房款713349
元，特此声明作废。
▲海南省临高县人民法院遗失《海
南省非税收入一般缴款书》，编号：
0498789184，声明作废。

▲顾春雷不慎遗失三亚恒合融医
院投资管理有限公司开具的三亚
恒大养生谷11-601房交款收据
一张，编号0236744房款164481
元，特此声明作废。
▲海南联华房地产开发有限公司
遗失海南增值税专用发票，发票代
码 ：4600163130，发 票 号 ：
06573756，金额：21667 元，特此
声明。
▲文昌铺前阿霞早餐店遗失税务
登 记 证 正 副 本 ，税 号 ：
460022198011085127，营业执照
正 副 本 ， 注 册 号 ：
469005600254550，声明作废。
▲金碧物业有限公司澄迈分公司
遗失增值税专用发票，发票代码：
4600163130， 发 票 号 码 ：
04045395- 04045399,
05301962，特此声明。
▲符昌文不慎遗失儋州海拓创建
房地产开发有限公司开具的商品
住房项目增值税普通发票，发票代
码 ：4600154350，发 票 号 码 ：
00792970，声明作废。
▲秦运丽不慎遗失海南陵水富力
湾开发有限公司K1b-2-1-3A01
定金首付款收据客户联一张，编
号：6088590，金额:260000元，特
此声明作废。

本报海口5月12日讯（记者林永
成）在今天下午举行的中乙联赛第7
轮角逐中，海南海口队在主场以0：0
战平积分处于上半区的四川九牛队，
获得宝贵的一个积分。

四川九牛队虽是中乙新军，但他
们本赛季的表现令人刮目相看。在足
协杯比赛中，四川九牛一路闯关打入
八强，成为八强中唯一的非中超球

队。在中乙比赛中，四川九牛前六轮
积11分排名南区第4名。海南海口
队前六轮则积4分排名倒数第4位。
从排名上看，两队实力似乎有不小差
距，但中乙球队的强弱并不像排名那
般分明，况且海南海口队主场作战，此
战志在抢分。

开场后，海南海口队率先发动攻
势，而四川九牛队不甘示弱。前20

分钟双方互有攻守，但都没能成功撕
开对方防线。在闷热的天气中双方
消耗很大，此后两队都放慢节奏，场
面一度变得沉闷。上半场结束，双方
以0：0互交白卷。

中场休息后易边再战，两队抖擞
精神重新投入战斗。第57分钟，海南
海口队获得一次绝佳机会，16号张奥
面对多名四川九牛球员直接起脚射

门，皮球擦门柱偏出。此后，双方调兵
遣将力争打开局面，但在激烈争夺中
都无功而返。比赛末段，海南海口队
连续获得射门机会，但都没能进而转
化为进球。最终，海南海口队在主场
与四川九牛队0：0握手言和。

两队战平各收获1分后，排名暂
时都没有变化。四川九牛积 12 分
排名第四，海南海口积 5分排名倒

数第四。
赛后，海南海口主帅张兵表示：

“此战没能获胜主客观因素都有，我们
门前把握机会的能力还是欠缺一些。
一周后下一轮比赛开战，留给我们改
进不足的时间不多，但球队会倾尽全
力做好准备。”

第八轮比赛，海南海口队将于5
月19日客场挑战江西联盛队。

中乙联赛第七轮

海南海口队主场0：0战平四川九牛

本报海口5月12日讯（记者尤
梦瑜 实习生王娇 通讯员倪伟）5月
12日下午，著名演员、导演欧阳奋强
携其著作《1987，我们的红楼梦》在
海口市解放西路新华书店与读者见
面，与众多“红迷”们共同回忆、畅聊
拍摄往事。

欧阳奋强是 1987 版《红楼梦》
中贾宝玉的饰演者，他塑造的贾宝
玉成为几代观众眼中的经典。在
1987 版《红楼梦》播出 30 周年之
际，欧阳奋强采访了当年参与拍摄

的主创人员及演员，并将其采访内
容整理书写成《1987，我们的红楼
梦》，记录当年《红楼梦》戏里戏外
的故事。

“写这本书是为了致敬经典，
致敬当年默默付出的老前辈们。”
欧阳奋强说道。据了解，该书从
2017 年发行以来备受读者欢迎，
并获得了多个图书大奖。见面会
上 ，欧 阳 奋 强 向 读 者 们 聊 起 了
1987 版《红楼梦》拍摄时的各种
趣事，分享创作背后的故事，回

答了读者们热情的提问并举行签
售活动。

“29年前，我第一次来海南，这
些年来，海南的变化巨大，相信海南
的明天会更好。”欧阳奋强在见面会
上也为建省办经济特区30周年的海
南送上祝福。

此次活动作为第十届海南书
香节名家海南行系列活动之一，由
省委宣传部指导，省文体厅主办，
海南凤凰新华出版发行有限责任
公司承办。

欧阳奋强携书在海口与读者见面
与“红迷”分享《红楼梦》创作背后故事 本报海口5月12日讯（记者尤梦

瑜 陈蔚林）5月12日，海南大学国学
社为期半个月的首期中华香文化培训
班启动，当天开班仪式后，来自我省沉
香产业协会的专业老师举行了香文化
讲座，海南香岛集团的香艺师对中外
学员进行了一对一香艺实操辅导。

当天活动中穿着传统汉服的12
名学员是从100多名报名者中遴选出
来的，其中包括多位来自俄罗斯和德
国的留学生。海南悠久的香文化以及
独具匠心的香艺实操环节让这些外国
留学生兴奋不已。

海南大学国际文化交流学院相

关负责人表示：“香文化培训旨在将
中国优秀的传统文化通过国际文化
交流的方式传播出去，希望更多来
中国留学的外籍学生了解中国。”据
悉，社团还将为学员们安排参观省
博物馆沉香馆、文笔峰蟾宫香道会，
实地走访香岛集团沉香种植基地等
丰富活动。

作为海南大学人文传播学院与
香岛集团院企合作的首个项目，学员
们将在两周的香艺培训过程中，通过
文化、实操和实践三个部分的学习，
初步掌握香文化基础知识和香艺表
演的基本技能。

海南大学举办中华香文化培训班

已提前五轮夺得英超冠军的曼
城，本周中在一场补赛中以 3：1 击败
布莱顿。这场胜利对于曼城来说不
只是锦上添花，还有重要意义，此战
过后，高高在上的蓝月亮又创造纪
录，将英超的单赛季积分、单赛季进
球数、单赛季胜场数三项历史最高
纪录全部刷新。

本赛季的曼城被称为“纪录收割
机”，他们此前刷爆了联赛18连胜、历
史最多净胜球、最快夺冠纪录等大大
小小多项纪录。本场与布莱顿的补
赛，曼城打进3球，本赛季英超进球数
达到105球，打破了103球的单赛季历
史最多纪录。本场获胜后，曼城的积
分达到97分，超越了英超历史最高分
95分。曼城本赛季胜场数达到31场，
正好刷新30场的单赛季胜场数纪录。

这还没完呢，曼城还有一场与南
安普顿的比赛，以上三项纪录都很可
能被提升到更高的高度。如果曼城最
后一轮获胜，积分正好达到100分，这
是一个恐怖的纪录，又是一个美好数

字。主帅瓜迪奥拉已下达了必胜令：
“我们要用 100 分来结束这个完美的
赛季。”瓜帅还得意地说：“从数据的角
度来说，我们是英超史上最佳球队。”

的确，曼城不仅碾压式夺冠，还收
割了那么多纪录，“英超最强王者”的
称号可以说实至名归。但是，即便曼
城最终以 100 分夺冠，“完美”也只限
于英超，就整个赛季而言，曼城就称不
上十全十美了。曼城最大的遗憾众所
周知，他们在欧冠被利物浦淘汰，止步
八强。曼城历史上还没有夺过欧冠冠
军。本赛季他们一度被视为欧冠最大
夺冠热门，最终仅仅打入八强，欧冠战
线可以用“彻底失败”来形容。

征服欧陆问鼎欧冠，显然是曼城
今后的主要目标，但这个目标并不容
易实现。攻强守弱是“瓜氏曼城”的
老问题了，在英超，绝大多数场次他
们防守的弱点会被强大的攻势所“掩
盖”，但在欧冠与豪门相争，曼城进攻
上的优势已没有那么明显，而防守的
弱点却被放大。把进攻升级到可以
碾压欧冠对手的高度，还是改善防守
追求攻守平衡？瓜迪奥拉面临选
择。要想靠进攻碾压欧冠对手太过
理想化了，看来，还是追求攻守平衡
之路更现实一些。

英超最强王者
何日问鼎欧冠

■ 阿成

中超第10轮战报

5月12日，在中超联赛第10轮比赛中，广州恒大队主场2：2战平河北华
夏幸福队。图为华夏幸福队外援拉维奇（右二）遭到恒大队球员围堵。

新华社发

中超第10轮

恒大2：2战平华夏幸福

本报讯（记者王黎刚）经过3轮角逐，2018爱
奇艺海南省青少年高尔夫球巡回赛暨U系列赛
（观澜湖站）近日在海口观澜湖高尔夫球会收杆。
石震和郑丽琪分获男女A+组冠军。

王梓、刘恩骅、丁耀宇、李泯霆、夏楚沐分别获得
男子A、B、C、D、E组冠军。张庭瑶、潘洁红、张隽源、
张梓萌、王墨钰分别获得女子A、B、C、D、E组冠军。

省青少年高尔夫球巡回赛由省文体厅、省教育
厅、省高尔夫球协会联合主办。该赛事已连办4年，
旨在发现与培养优秀青少年高尔夫球人才。

从今年起，青巡赛每站都会有针对球员家长
的规则讲座及测试，家长们可以通过参加规则测
试，获得赛事决赛轮荣誉观赛资格。

省青少年高球巡回赛
观澜湖站收杆

本报讯 2018年国际田联钻石联赛上海站5月
12日晚落幕，中国选手巩立姣和吕会会分别夺得女
子铅球和女子标枪冠军。在最受关注的男子100米
比赛中，中国飞人苏炳添以10秒05获得亚军。

男子100米的比赛是本次比赛的压轴项目，
比赛在蒙蒙细雨中进行。苏炳添在第三道，他的起
跑极为出色，起跑后很快确立优势。在全场观众的
呼喊声中，苏炳添高速冲向终点，但在最外道的英
国选手普雷斯科德追了上来。最后冲线时，两人几
乎同时抵达，结果普雷斯科德以10秒04获得冠
军，苏炳添以10秒05获得亚军。中国另一名选手
谢震业表现也很出色，他以10秒17获得第三名。

在女子铅球比赛中，中国选手巩立姣以19米
99的今年世界最好成绩获得冠军，这是巩立姣第
七次在钻石联赛上夺冠。

在女子标枪比赛中，中国选手吕会会以66米
85的今年世界第二好成绩夺得冠军。 （小文）

国际田联钻石联赛上海站

苏炳添以10秒05获亚军
中国女将夺两项冠军

本报讯 北京时间5月12日凌晨，在ATP大师
系列赛马德里站八强战中，头号种子、五届赛事卫冕
冠军纳达尔以5：7、3：6不敌5号种子蒂姆，此前保
持的红土21场连胜和50盘连胜的纪录就此终结。

这是纳达尔与蒂姆生涯第8次交锋，纳达尔
虽以6胜2负领先，但蒂姆的两场胜利全部来自
红土。值得一提的是，上一次在泥地上击败纳达
尔的选手正是蒂姆，此战发生在去年的罗马大师
赛八强战。

纳达尔马德里站出局，意味着在下周的ATP排
名中，他将丢掉世界第一的宝座，而放弃整个红土赛
季的费德勒，将“躺”着重返世界第一。 （小新）

纳达尔红土连胜终结
费德勒重返世界第一

纳达尔输球后一脸无奈。新华社发

恒丰1：1上港

权健1：1鲁能

申花2：1重庆

亚泰0：1泰达